
 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OVESNÉ KLADRUBY ze dne  14.2.2018 

 

 
Usnesení č. 10/2/2018    
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Libora Lúdika a pana Libora Kožíška,  

zapisovatelem pana Kamila Skřivana. 
 
Usnesení č. 11/2/2018    
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání rozšířený o body: 
         15) projednání žádosti o souhlas s umístěním technologického domku na pozemkové parcele 340/1 v k.ú.    

                Ovesné Kladruby 

          16) projednání návrhu smlouvy č. 00131732 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

          17) projednání poskytnutí finančního daru - Nemocnice Mariánské Lázně 

 

Usnesení č. 12/2/2018   
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek kontroly usnesení ze dne 10.1.2018. 
 
 
Usnesení č. 13/2/2018    
Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální zprávy ze dne 14.2.2018.      

                     

                                                                       
Usnesení č. 14/2/2018 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2018.  

 

 
Usnesení č. 15/2/2018    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné 

zdražení skládkovacích poplatků. 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad  

na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno 

formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových 

směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského 

nastavení odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně 

čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na 

odpadové hospodářství.  
 
                                   
Usnesení č. 16/2/2018    
a) Zastupitelstvo obce schvaluje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Kovová socha orla     

    pro Rainerův pomník - památník padlým v 1. světové válce“. Jedná se o nabídku s nejnižší  

     nabídkovou cenou ve výši 280.000,- Kč bez DPH - uchazeč Tomáš Matějka, Umělecko-modelářský  

    ateliér, Zborovská 25/47, 301 00 Plzeň - Doudlevce, IČ: 44659962. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh smlouvy o dílo a pověřuje starostku obce k podpisu   

     smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. 

 
Usnesení č. 17/2/2018    
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování XIX. ročníku 

festivalu SOUZNĚNÍ. 
  
Usnesení č. 18/2/2018    
Zastupitelstvo obce neschvaluje připojení obce Ovesné Kladruby k mezinárodní kampani „Vlajka   

pro Tibet“ (59. výročí). 
 
 
 



 
 

 

Usnesení č. 19/2/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu z provedení  řádné inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků obce Ovesné Kladruby za rok 2017.  
 

Usnesení č. 20/2/2018 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádostí o dotace: 

- z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek SDH obcí KK – radiostanice 

- z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných    

  objektů a movitých věcí – kovová socha orla 

- MZe – SZIF – údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny – 2. etapa opravy     

  hřbitovní zdi 

- POV Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – obnova veřejného osvětlení   

 

Usnesení č. 21/2/2018 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného   

    břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-0012402/VB/2 Ovesné Kladruby,   

   CH, p. 2131/34, kNN, mezi subjekty: Obcí Ovesné Kladruby jako „budoucí povinná“ a  ČEZ   

    Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ 24729035,   

    zastoupenou na základě jí písemně udělené plné moci ELEKTRO EURON spol.s.r.o. se sídlem Cheb,   

    Zelená 1844/6, PSČ 350 02, IČO: 49192876 

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše jmenované smlouvy v předloženém    

     znění.   

        

Usnesení č. 22/2/2018 

Ve věci soudního sporu o určení vlastnického práva k nemovitým věcem mezi obcí Ovesné   

 Kladruby a Lesy České republiky - spor byl ukončen smírem z návrhu protistrany ( Lesy ČR s.p.). 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol o jednání před soudem prvního stupně OS Cheb jednací 

číslo 13 C 81/2013. Protokol je přílohou č. 13 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 23/2/2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí připomínky z diskuse ze dne 14.2.2018. 

 

Usnesení č. 24/2/2018 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavebním záměrem na pozemku p.č. 340/1 v k.ú. Ovesné Kladruby, 

a to  s umístěním technologického domku a kabelové trasy k němu - v rámci akce „Výstavba PZZ v km 

10,210 trati K. Vary – M. Lázně“. 

 

Usnesení č. 25/2/2018 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy č. 00131732 o poskytnutí podpory ze Státního  
     fondu životního prostředí České republiky. Podpora dle této smlouvy je určena výhradně na akci  
    „Návrh obecní zahrady - Ovesné Kladruby“. 
b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše jmenované smlouvy v předloženém    
     znění.    
c) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace ve výši 400.000,- Kč ze SFŽP ČR.  
                   
Usnesení č. 26/2/2018 

a)  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  5.000,- Kč, a to pro Nemocnici   

     Mariánské Lázně, s.r.o., U Nemocnice 91/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 26376709, zastoupenou   

      jednatelem společnosti MUDr. Zdeňkem Zvoníčkem. 

 b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem příslušné smlouvy o poskytnutí finančního   

     daru. 

 

         místostarosta obce: Libor Lúdik                                starostka obce: Aurelie Skřivanová 

 

                 

               …………….……………                                         ……………………………  

                               


